ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಾರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೪ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೨

ಸಮೂಹ - IV

- o. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ<u>ು</u>
- ೨. ಜಲಸಂಪನ್ಕೂಲ ಸಚಿವರು
- ಿ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಗೃಹ ಸಚಿವರು
- ಜ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು
- ೬. ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು

ವಿವಿಐಪಿ ಮತ್ತು ವಿಐಪಿ ಗಣ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಭದ್ರತೆ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಆರ್.ಬಿ. ತಿಮ್ಮಾಪೂರ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)
 - ೩೩೧ (೨೬೦೮) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-
 - (ಅ) ಯಾವ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಗದ ವಿವಿಐಪಿ ಮತ್ತು ವಿಐಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ವಿಧದ ಮೊಲೀಸ್ ರಕ್ಷಣೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ; (ವರ್ಗವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಸದರಿ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಮಟ್ಟದ ಮೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಲಾಗುವುದು;
 - (ಇ) ದರ್ಜೆ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳಾವುವು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ (ಕೆ.ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಲ್) ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ
- ಡಾ. ಕೆ. ಗೋವಿಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೩೩೨ (೨೫೯೬) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–
 - (ಅ) ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೆ.ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಲ್ ನಿಗಮದ ಮೂಲಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುತ್ತಿರುವುದು ನಿಜವೇ;
 - (ಆ) ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯು ತನ್ನ ಹಲವಾರು ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಇಂಜಿನೀಯರ್ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೂ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೆ.ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಲ್ ನಿಗಮಕ್ಕೆ ವಹಿಸಿ ಶೇ.೧೨ರಷ್ಟು ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಹಾಗೂ ಸಮರ್ಥನೆ ಏನು; (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
 - (ಇ) ಕಳೆದ ೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಯಾವ ಯಾವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೆ.ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಲ್. ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ; ಹಾಗೂ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು; (ವರ್ಷವಾರು ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
 - (ಈ) ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿವೆ; ಈಗಿನ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿ ಏನು ? (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಪ್ರೊಬೇಷನರಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ನಸೀರ್ ಅಹ್ಮದ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೩೩೩ (೨೬೦೧) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದಿಂದ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಪ್ರೊಬೇಷನರಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ೨೦೦೮, ೨೦೧೦, ೨೦೧೪ರ ಬ್ಯಾಚ್ಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿರುವುದು ನಿಜವೇ;
 - (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ೨೦೧೫ನೇ ಬ್ಯಾಚ್ ನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನಡಿ ನೀಡಲು ಮಾಹಿತಿ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ರಾಜ್ಯದ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತೀರ್ಪು ನೀಡಿದ್ದರೂ, ಮಾಹಿತಿ ನೀಡದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗೀಯ ಪೀಠದ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ನಿಜವೇ;
- (ಇ) ಇದರಿಂದ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಇದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಲೆಯುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲವೇ ;
- (ಉ) ವಿಭಾಗೀಯ ಪೀಠದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ವಾಪಸ್ ಪಡೆದು ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿ, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಇರುವ ತೊಂದರೆಗಳೇನು ?

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೩೪ (೨೫೬೩) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

(ಅ) ಕಳೆದ ೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಹೊಸ ರಸ್ತೆಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ವೈಟ್ ಟ್ಯಾಪಿಂಗ್ ಕಾಮಗಾರಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಇದಕ್ಕಾಗಿ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಪ್ರತಿ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ತಗಲಿರುವ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು; (ವಲಯವಾರು ವಾರ್ಡ್ಎಾರು ಮತ್ತು ವರ್ಷವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಕಳೆದ ೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ವೈಟ್ ಟ್ಯಾಪಿಂಗ್ ಕಾಮಗಾರಿಯಡಿ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಹೊಸ ರಸ್ತೆಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಪ್ರತಿ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ತಗಲಿರುವ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು; (ವಲಯವಾರು, ಪಾರ್ಡ್ವಾರು ಮತ್ತು ವರ್ಷವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕಳೆದ ೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಅನುದಾನವಷ್ಟು; ಪ್ರತಿ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ತಗಲಿರುವ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು; (ವಲಯವಾರು ವಾರ್ಡ್ವಾರು ಮತ್ತು ವರ್ಷವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ರಸ್ತೆ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲಾಗಿದೆ; ಇದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ; ಗುಂಡಿ ಮುಚ್ಚಲು ತಗಲಿರುವ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು; (ವಲಯವಾರು ವಾರ್ಡ್ವಾರು ಮತ್ತು ವರ್ಷವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆ ಗುಂಡಿಗಳಿಂದ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಾವು–ನೋವು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿವೆ; ಇದರಲ್ಲಿ ಜೀವಹಾನಿಯಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಷ್ಟು? (ವಲಯವಾರು ವಾರ್ಡ್ವಾರು ಮತ್ತು ವರ್ಷವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡ ಏಕ ನಿವೇಶನಗಳ ವಿಭಜನೆ ಕುರಿತು
ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –
೩೩೫ (೨೫೪೦) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡ ಏಕ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ (ಸಂ.ನಂ.೩೯ ಪುಟ್ಟೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ) ಖಾತಾ ಸಂ. ೧೩೯೨/೩೯ ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿ ವಿಭಜನೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಆ) ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ.) ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡ ಏಕ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ವಿಭಜನೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಒದಗಿಸುವುದು;
- (ಇ) ಈ ರೀತಿ ಏಕ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನಿಯಮ ಮೀರಿ ವಿಭಜನೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ರಾಜ್ಯದ ಜಲಾಶಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೂಳು ತೆಗೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎನ್. ಮಂಜೇಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೩೬ (೨೫೯೦) ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಜಲಾಶಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಜಲಾಶಯಗಳ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಜಲಾಶಯಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ; ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದ ನೀರಿನ ಸಂಗ್ರಹ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿವೆ; (ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜಲಾಶಯದ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯ ತನಕ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಹೂಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಈ) ಈ ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಳು ತುಂಬಿರುವುದರಿಂದ ನೀರಿನ ಸಂಗ್ರಹ ಹಾಗೂ ಸಮರ್ಪಕ ಬಳಕೆಗೆ ಧಕ್ಕೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರವು ಜಲಾಶಯಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಳು ತೆಗೆಯಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಸರ್ಕಾರಿ ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರರ ಮೂಲ ಪಿಂಚಣಿ ಹೆಚ್ಚಳದ ಬಗ್ಗೆ ಶೀ ಆಯನೂರು ಮಂಜುನಾಥ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೩೭ (೨೬೧೧) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–
- (ಅ) ಪ್ರಸ್ತುತ ೮೦ ವರ್ಷಕ್ಕೂ ವಯೋಮಿತಿ ಮೀರಿದಂತಹ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಶೇ.೨೦% ಶೇ.೩೦%, ಶೇ.೪೦% ಶೇ.೫೦% ಮೂಲ ಪಿಂಚಣಿ ಹೆಚ್ಚೆಸಿರುವಂತೆ ೭೦–೭೫ ವರ್ಷ ವರ್ಯಮಿತಿವುಳ್ಳ ಸರ್ಕಾರಿ ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರರಿಗೂ ಮೂಲ ಪಿಂಚಣಿಯ ಶೇ.೧೦% ಶೇ.೧೫% ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸಿರುವುದೇ; (ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಆದೇಶ ಪ್ರತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಸರ್ಕಾರ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮಾನವೀತೆಯ ದೃಷ್ಠಿಯಿಂದ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೇ ?

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಭಾಗಮಂಡಲದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಮೇಲು ಸೇತುವೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೩೩೮ (೨೫೭೭) ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-
 - (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಭಾಗಮಂಡಲದಲ್ಲಿ ಕಾವೇರಿ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮದ ವತಿಯಿಂದ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಮೇಲು ಸೇತುವೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು, ಲೋಕಾರ್ಪಣೆಗೊಂಡಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಪ್ರಗತಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ;
- (ಇ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷ ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು ; ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಇದುವರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಹಾಗೂ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿರುವ ಅನುದಾನಪಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಬಿಡುಗಡೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಅನುದಾನದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು;
- (ಉ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ಮೂಲಕ ನೇಮಕಾತಿ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೩೩೯ (೨೫೩೪) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–
 - (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಎಷ್ಟು ಇಲಾಖೆಗಳ ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು

ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು ; (ಇಲಾಖಾವಾರು ಹುದ್ದವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಆ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದ ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂದರ್ಶನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ; (ಇಲಾಖಾವಾರು ಹುದ್ದೆವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಫೆಬ್ರವರಿ ೨០೨೧ರಲ್ಲಿ ೧೦೭ ಕೆ.ಎ.ಎಸ್. ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು, ಒಂದು ವರ್ಷ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡರೂ ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಿಸದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು ; ಈ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾರನ್ನು ಹೊಣೆಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಯ (AE/JE) ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು/ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನಡೆದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶವು ವಿಳಂಬವಾಗಲು ಕಾರಣವೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೩೪೦ (೨೫೮೧) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಡಿಯೂರು, ಶಾಸ್ತ್ರಿ ನಗರ, ಜಯನಗರ, ಒನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಕಾಲೋನಿಯ ಗುಡಿಸಲುಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಜನಗಳಿಗೆ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರ ೧ ಎಕರೆ ೧೫ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಗೆಜೆಟ್ ನೋಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಮುಖಾಂತರ ಆದೇಶ ಮಾಡಿ ಬಡವರಿಗೆ ಕೇವಲ ೩೩ ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೀಡಿ, ಉಳಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಶ್ರೀಮಂತರ ಹಾಗೂ ಭೂಗಳ್ಳರ ಪಾಲಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಸತಿ ಹೀನರಿಗೆ ಉಳಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಈ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಮತ್ತು ಹೋಟೆಲ್ ಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುವವರನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ಕಡತವು ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ (ಸ್ಸಂ ಬೋರ್ಡ್)ಯಲ್ಲಿ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದಲೂ ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದೇ ಉಳಿದಿದ್ದು, ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಸತಿಹೀನರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ವಸತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ ?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಗಳ ಸಂಗ್ರಹವಾರು ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಭಾರತಿ ಶೆಟ್ಟೆ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೩೪೧ (೨೬೧೨) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಕೆರೆಗಳ ಸಂಗ್ರಹವಾರು ಅಂಕಿ–ಅಂಶಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ;
- (ಆ) ಸದರಿ ಕೆರೆಗಳ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಬಳಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳೇನು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಸಮಗ್ರವಾಗಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸುಸ್ಥಿತಿಗೆ ತರಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಹಣಕಾಸಿನ ಬೇಡಿಕೆಗಳೇನು;
- (ಈ) ಸದರಿ ಬೇಡಿಕೆ ಪೂರೈಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳು ಬೇಕಾಗಬಹುದು ;
- (ಉ) ಈ ಕುರಿತು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ; (ಪ್ರಗತಿಯ ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

BMRCL ನಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ರದ್ದು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟಿ. ಶ್ರೀಕಂಠೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೪೨ (೨೬೧೬) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ಮೆಟ್ರೋ ರೈಲು ನಿಗಮ (BMRCL)ವು ದಿನಾಂಕ: ೦೩–೦೧–೨೦೧೯ರಂದು ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ; (ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ವಯ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು; ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದವರೆಷ್ಟು; ಇದರಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಹೊಂದಲು ಮೆರಿಟ್ ಪಡೆದವರು ಎಷ್ಟು; (ವಿವರವಾಗಿ ಹುದ್ದೆವಾರು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ವಿಳಾಸ ಸಮೇತ, ಮೆರಿಟ್ಎಾರು ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಮುನ್ನ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ; ಇದರಿಂದ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಭವಿಷ್ಯವೇನು ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿರುವ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದು ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು ;
- (ಉ) ಮೆಟ್ರೋ ನಿಗಮವು ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಖಾಯಂ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಟ್ಟು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದು ನ್ಯಾಯ ಸಮೃತವೇ ? (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ. ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಅಡಗೂರ್ ಹೆಚ್. ವಿಶ್ವನಾಥ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೩೪೩ (೨೫೬೦) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕಮಾಂಡೆಂಟ್ ೧ನೇ ಪಡೆ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಪಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಘಟಕದಲ್ಲಿ ೨೦೨೧–೨೨ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರ್.ಪಿಸಿ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ:೦೨.೦೬.೨೦೨೧ರಂದು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು;
- (ಆ) ಸದರಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಹಿಂದೆ ದೇಹರ್ದಾಡ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಗಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ನಡೆಸಿದ್ದು, ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ೨೧ರಲ್ಲಿನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಬದಲಿಗೆ ಬೋರೊಬ್ಬರು ದೇಹರ್ದಾಡ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ೨೧ ರವರು ದಿನಾಂಕ: ೦೨.೦೬.೨೦೨೧ರಂದು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ದೇಹರ್ದಾಡ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಬದಲಿಗೆ ಬೇರೊಬ್ಬ ನಕಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದೇಹರ್ದಾಡ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ನಕಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಾಖಲಿಸದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಈ) ದೇಹರ್ದಾಡ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ನಕಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಹೂಡುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಹಾಯಕ ಕಮಾಂಡೆಂಟ್ (ಅಡ್ಜುಟೆಂಟ್) ೧ನೇ ಪಡೆ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಪಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ೧ನೇ ಪಡೆ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಪಿ ಬೆಂಗಳೂರುರವರು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ವರದಿ ನೀಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಗೂ ನಕಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೂಡಲೇ ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಹೂಡಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ ?

ಚಾಮರಾಜಸಾಗರ ಜಲಾಶಯ ಹೂಳು ಎತ್ತಿ ನೀರನ್ನು ಬಿಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅ. ದೇವೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೪೪ (೨೬೩೪) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಮಾಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಚಾಮರಾಜಸಾಗರ ಜಲಾಶಯದಲ್ಲಿ (ತಿಪ್ಪಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ) ಹೂಳು ಎತ್ತಲು ಜಲಾಶಯದ ನೀರನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಈ ಜಲಾಶಯಕ್ಕೆ ಹೂಳು ಎತ್ತಲು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ;

- (ಇ) ಈ ಜಲಾಶಯದಲ್ಲಿ ನೀರು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ, ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಅಂತರ್ಜಲ ಕುಸಿದು ರೈತರು ಸಂಕಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಿಲುಕಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಈ ಜಲಾಶಯದ ಹೂಳೆತ್ತುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಈ ಜಲಾಶಯಕ್ಕೆ ಯಾವಾಗ ನೀರು ತುಂಬಿಸಲಾಗುವುದು ? (ವಿವರಣೆ ನೀಡುವುದು)

ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾದ ಅನುದಾನದ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಅಲ್ಲಂ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೩೪೫ (೨೬೨೫) ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಹಿಂದಿನ ಸರ್ಕಾರದ ೫ ವರ್ಷಗಳ ಆಡಳಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; (ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- ಆ) ೨೦೧೮ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಹಾಗೂ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ? (ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು



LIST - 23

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY SIXTH SESSION Thursday, the 24th March, 2022

GROUP - IV

- 1. Chief Minister
- 2. Minister for Water Resources
- 3. Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary Affairs and Legislation
- 4. Minister for Home
- 5. Minister for Labour
- 6. Minister for Excise

SECURITY OF VVIPS AND VIPS

Sri R.B.Timmapur (Elected by Legislative Assembly) -

331 (2608) will the Minister for Home be pleased to state:-

- the particulars of Act and regulations on which the kinds of police protection is being provided for various category of VVIPs and VIPs; (categorywise details be furnished)
- the particulars of rank of the police officers and staff would be deputed for the said categories;
- c) the particulars of cadre and recruitment rules? (details be furnished)

THE WORKS OF BRUHAT BENGALURU MAHANAGARA PALIKE

Dr. K. Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -

Sri 332 (2596) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is true that the works of Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike is being developed by the K.R.I.D.L;
- b) the necessity and justification to pay the 12% service tax by assigning the works to K.R.I.D.L. even though the B.B.M.P has adequate engineers in its various divisions; (details be furnished)
- c) the particulars of works assigned to the K.R.I.D.L by the B.B.M.P during the last 5 years; and the grant provided therefor; (yearwise details be furnished)
- d) out of which, the number of works have been completed; the present situation there of? (details be furnished)

GAZETTED PROBATIONERS POSTS

Sri Naseer Ahmed (Elected by Legislative Assembly) -

333 (2601) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is true that the copies of answer papers of the main examination of 2008,2010 and 2014 batches written by the candidates have been given as per their request under Right To Information Act for the main examination of Gazetted Probationers posts by the Karnataka Public Service Commission;
- b) if so, whether it is true that the appeal has been submitted before the division bench without giving the information, though there is a judgement passed by the Hon'ble High Court of the State to the information commission to give information of answer papers of main examination of candidates of 2015 batch under the Right to Information Act;
- c) whether it is possible to maintain the transparency in this regard;

- d) whether it will not making candidates to roam around Courts in this regard;
- e) the impediments to implement the Right To Information Act by giving the copy of the answer papers of the candidates withdrawing the appeal submitted before the division bench?

DEVELOPMENT AND MAINTAINANCE OF ROADS IN THE LIMITS OF BRUHAT BENGALURU MAHANAGARA PALIKE

Sri S. Ravi (Local Authoriites Constituency) -

334 (2563) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the length of kilometer of new roads have been constructed in the limits of Bruhat Bengaluru Mahangara Palike during the last 5 years; (excluding the white topping); the total grant spent for the same; the expenditure that has incurred to the construction of each kilometre of road; (zonewise, wardwise and yearwise complete information be furnished)
- b) the length of kilometre of new roads constructed in the limits of Bruhat Bengaluru Mahangara Palike under white topping road during the last 5 years; the total grant spent for the same; the expenditure that has incurred to the construction of each kilometer of road; (zonewise, wardwise and yearwise complete information be furnished)
- c) the grant that has spent for the maintenance of the roads in the limits of Bruhat Bengaluru Mahangara Palike during the last 5 years; the expenditure that has incurred to the maintenance of each kilometer of road; (zonewise, wardwise and yearwise complete information be furnished)
- the number of potholes have been identified during the last 3 years in the limits of Bruhat Bengaluru Mahangar Palike; out of which, the number of potholes filled up;

- the expenditure incurred to fill the potholes; (zonewise, wardwise and yearwise complete information be furnished)
- e) the number of loss of lives and injured cases have been reported during the last 3 years due to potholes on roads in the limits of Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike; out of which, the number of loss of life cases? (zonewise, wardwise and yearwise complete information be furnished)

BIFURCATION OF CONVERTED SINGLE SITES Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

335 (2540) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the sy.no. 1392/39 has bifurcated illegally to converted single site (sy.no. 39 Puttenhalli village, Bengaluru South taluk, Bengaluru Urban district) in Bommanahalli division of Bengaluru district; if so, the actions taken by the Government;
- b) whether the provision has been provided for bifurcation to converted single site in all divisions of the Bruhat Bengaluru Mahangara Palike(BBMP); if so, the copy of the Government order be furnished;
- c) the actions taken by the Government against the officers who bifurcated the single site by violating the rule?

THE RESERVOIRS AND DESILTATION Sri Manje Gowda C.N (Local Authorities Constituency) -

. 336 (2590) will the Minister for Water Resources be pleased to state:-

 the total number of reservoirs in the State; (districtwise information of the large and medium reservoirs be furnished)

- the date on which these reservoirs have been constructed and the capacity of storage of water in the same; (the detailed information of each reservoir be furnished)
- c) the number of times in which the desiltation has been taken place so far in these reservoirs? (details be furnished)
- d) whether it has come to the notice of the Government that the storage of water and adequate utilisation being affected due to silt is filled up in these reservoirs;
- e) if so, the particulars of programmes have been chalkedout by the Government for desilting in the reservoirs? (details be furnished)

INCREASE OF BASIC PENSION OF RETIRED GOVERNMENT EMPLOYEES

Sri Ayanur Manjunath (Graduates' Constituency) -

337(2611) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether the Government has chalkedout the plan to increase 10%, 15% of basic pension to 70-75 aged Government retired employees on par with basic pension increased at 20%, 30%, 40% and 50% to retired Government employees who crossed the age limit 80 at present; (if so, order copy be furnished)
- b) if not, whether the measures would be taken to farming the plan in view of humanity ground?

FLYOVER CONSTRUCTION WORK IN BHAGAMANDALA OF KODAGU DISTRICT

Smt S.Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

338 (2577) will the Minister for Water Resources be pleased to state:-

a) whether the construction work of flyover being carried out by the Cauvery Neeravari Nigam has completed and inaugurated in Bhagamandala of Kodagu district;

- b) if not, the present stage of the work progress;
- c) the amount of estimation and the year in which the said work has been approved; the grant released and spent for the said work so far; (details be furnished)
- d) the total amount of outstanding grant that has to be released to complete the works;
- e) the timelimit within which said work would be completed?

RECRUITMENT THROUGH K.P.S.C

Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

339 (2534) will the Chief Minister be pleased to state:-

- the instruction has given by the Government to fill up the number of posts of various departments through K.P.S.C in the State during the last 3 years; (departmentwise, postwise details be furnished)
- b) the number of posts have been filled up by K.P.S.C during the last 3 years as instructed by the State Government; the number of posts for which the notification has been issued; the number of posts for which examination has been conducted; the number of post for which the result has been published; the number of posts for which the interview procedure has been completed; the number of candidates selection list submitted to the Government; (departmentwise, postwise details be furnished)
- c) the reasons for not publishing the result of examination even after completion of one year and which has been conducted in February 2021 for the 107 KAS posts; the person who have been held responsible for this delay; (details be furnished)
- d) the reasons for delay in result of examination held for the posts of assistant engineers/junior engineers (AE/ JE) of various departments? (details be furnished)

BENGALURU DEVELOPMENT AUTHORITY

Sri Sunil Vallyapur (Elected by Legislative Assembly) -

340 (2581) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the Government has sanctioned 1 acre 15 guntas land for construction of houses to the people who are residing in huts of Ambedkar colony in yadiyuru, Shastrinagar, Jayanagar 7th block of Bengaluru by ordering through gazette notification out of which, only 33 guntas of land was allocated for poor people and the remaining land has been occupied by rich people and land grabbers;
- b) if so, whether the Government would taken the actions to provide the remaining land to the houseless people who are residing in the place;
- c) whether the Government would take action to provide the housing facility to the houseless people who are resided in the place by disposing the file with the proposal to evict the persons who have constructed petrol bunk and hotels illegally in the said place which has not disposed off over the several years in slum board?

STORAGE OF WATER IN THE LAKES

Smt.Bharathi Shetty (nominated) -

341 (2612) will the Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:-

- a) the districtwise statistics of the storage of water in lakes in the State be furnished;
- b) the information with the Government with regard to the conditions of the said lakes; (districtwise details be furnished)
- c) the required financial demands to bring the comprehensive sustainability to all lakes of the State;

- the number of years would be required approximately to fulfill the said demand;
- e) the manner in which the demand has been submitted to the Central Government in this regard? (progress details be furnished)

CANCELLATION OF RECRUITMENT NOTIFICATION IN B.M.R.C.L

Sri K.T.Srikantegowda (Graduates' Constituency) -

342 (2616) will the Chief Minister pleased to state:-

- a) the number of posts of recruitment for which the application has been invited by Bengaluru Metro Rail Corporation Limited on 03.01.2019; (copy of the notification be furnished)
- b) the number of candidates have been submitted the applications as per this notification; the number of candidates have been attended; amongthem, the number of candidates who have obtained the merit for the seletion; (the detailed information of postwise, alongwith candidate address and meritwise be furnished)
- c) the reasons for the cancellation of this notification before publishing the merit list; the future of the selected candidates thereof; (the detailed information be furnished)
- d) the timelimit within which the candidates would be recruited by withdrawing the cancelled notification;
- e) whether it is fair that the outsourcing recruitment is being taken place by the Metro Corporation by dropping the recruitment of these candidates? (the detailed information be furnished)

RECRUITMENT OF R.P.C POST OF POLICE DEPARTMENT

Sri Adagur H. Vishwanath (Nominated) -

343 (2560) will the Minister for Home be pleased to state:-

- a) the number of candidates who have appeared for the document verification on 02.06.2021 with regard to the recruitment of post of R.P.C during the year 2021-22 in commandant 1st battalion, K.S.R.P Bengaluru unit;
- b) whether it has come to the notice of the Government that video shooting has done during the physical test of the candidates and another candidate has appeared instead of the candidate in the Sl.No.21 of the provisional list, the candidate of the Sl.No.21 of the provisional list has appeared during the day of document verification on 02.06.2021 at that time it has been found in the video shooting that the another candidate has appeared instead of the original candidate for physical test:
- if so, whether the complaint has been registered against the fake candidate who appeared in physical test; if not the reasons therefor;
- d) whether it has come to the notice of the Government that the chairman of the document verification committee, Adjutent 1st battalion, K.S.R.P Bengaluru and Assistant Administrative officers 1st battalion K.S.R.P Bengaluru have not given the report to the senior officers about the complaint against the fake candidate who appeared for physical test and document verification;
- e) if not, whether the Government would take the disciplinary action against the officers who hide the information by filing the complaint immediately against the fake candidate and the chairman of the committee and assistant administrative officers?

DESILTATION OF CHAMARAJASAGARA RESERVOIR

Sri A. Devegowda (Graduates' Constituency) -

344 (2634) will the Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the water is removed from the reservoir to desilting in the chamarajasagara reservoir (thippagondanahalli) which is located in Magadi taluk of Ramanagar district;
- b) the amount that has been released to desilting of the reservoir;
- c) whether it has come to the notice of the Government that the farmers are being stuck into the hardship declining of the ground water in surrounding villages due to the water is being empty in this reservoir;
- d) the date on which the desiltation work of the reservoir would be completed and the date on which the water would be filled up to this reservoir? (details be furnished)

GRANT RELEASED TO IRRIGATION PROJECTS Sri Allum Veerabhadrappa (Elected by Legislative Assembly) -

345 (2625) will the Minister for Water Resources be pleased to state:-

- the amount earmarked for the irrigation projects in the budget during the 5 years of the administration tenure of the previous Government; the amount spent for the same; (details be furnished)
- b) the amount that has been earmarked and spent in the budget for the irrigation projects from 2018 to till date? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council